
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

    основная общеобразовательная школа №11 п. Новоберезовка 
        (346665, МБОУ  ООШ №11 п. Новоберезовка, ул. Школьная 1б,Мартыновский р/н Ростовская обл.) 

                   Тел. 8(86395) 25-5-49, сайт   www.ooch11roomart.ru;  E-mail: ooch11mart@donpac.ru 
 

ПРИКАЗ 

 
  02.09.2024 г.                                                                                                                        №124 

п.Новоберезовка 

 

О  создании школьного музея 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  

Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к 

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  школьный музей в формате школьного музейного уголка историко-

краеведческой направленности «Память и время»  в системе дополнительного 

образования детей, воспитательной работы МБОУ ООШ №11 п.Новоберезовка. 

2. Назначить руководителем школьного музея  Михайлову О.Ю., библиотекаря 

школы. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1). 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музейного уголка МБОУ ООШ 

№11 п.Новоберезовка. 

5. Руководителю музейного уголка Михайлову О.Ю. разработать программу развития 

музея. 

6. Назначить ответственным за реализацию историко-краеведческого направления 

Оленченко С.А., заместителя директора по УВР.  
7. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет 5 класса на 2-м этаже 

школы. 

8. Абашевой Н.Ф., ответственному за ведение сайта создать на официальном сайте 

МБОУ ООШ №11 п.Новоберезовка раздел «Школьный музей» и разместить 

настоящий приказ и программу образования историко-краеведческого направления 

для обучающихся 5-9 классов до 01 октября 2024 года.  

9. Оленченко С.А., заместителю директора по УВР заполнить анкету о включении 

школьного музея «Память и время» в Реестр школьных музеев до 29 ноября 

2024года.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ___________________ Н.Ф. Абашева 

 

Ознакомлены:  

 

 

http://www.ooch11roomart.ru/

		2024-09-02T15:20:56+0300
	Директор МБОУ ООШ №11 п. Новоберезовка Н.Ф. Абашева




